
 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 48/28-11-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 895-48/28-11-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 28 - 11 - 2017  ημέρα Τρίτη 
και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων, Κέρκυρας (Σαμάρα 13), 
Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) και Ζακύνθου 
(21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η Οικονομική Επιτροπή 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 101799/90/24-11-2017 
πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. Διονυσίου Στραβοράβδη, 
σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα 
μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Αντιπρόεδρος 
3. Σταύρος Γρηγόρης                                Τακτικό Μέλος                                                        
4. Λουκία Κατωπόδη που  αναπληρώνει  το  τακτικό μέλος Σπυριδούλα - Σοφία  
Αγγουράκη            
5. Σουσσάνα Πεφάνη                                  Τακτικό Μέλος                                                        
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
7. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος    

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 4oο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 4ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Ελευθερίου 
Νιοτόπουλου, η οποία έχει ως εξής: 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΧΓ27ΛΕ-50Ζ



 2 22 

                                          Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το αρθρ.176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής 
Επιτροπής 
2. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων»  
3. Το Π.Δ. 118/2007 «Κώδικας Προμηθειών Δημοσίου» 
4. Τον Ν. 4071/11-04-2012 
5. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 
6. Την ανάγκη προμήθειας διαφόρων ειδών και εκτέλεσης εργασιών για τις ανάγκες της 
Π.Ε. Ζακύνθου . 
7. Την υπ΄αριθμ  19-3/2017 ,ΑΔΑ ΩΗ7Π7ΛΕ-ΑΥ0 απόφαση  του Περιφερειακού 
Συμβουλίου σχετικά με την έγκριση Προγράμματος Προμηθειών της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων έτους 2017. 
8. Την από 27-11-2017 βεβαίωσης ύπαρξης πίστωσης του τμήματος Προυπολογισμού και 
Δημοσιονομικών αναφορών Ειδικού Φορέα 03073,ΚΑΕ 0051500001,ποσού 20,98€. 
9.Το υπ΄αριθμ 101675/19161/24-11-2017 έγγραφο του Τμήματος Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης με το οποίο διαβιβάστηκε η υπ΄αριθμ 10-3/20-11-2017 απόφαση της 
Επιτροπής Πολιτισμού ,Αθλητισμού ,Παιδείας και Επιστημών της ΠΙΝ καθώς και το τεχνικό 
δελτίο διοργάνωσης από την Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου των Επετειακών 
εκδηλώσεων για τη συμπλήρωση 150 χρόνων από τη γέννηση του Γρηγορίου 
Ξενόπουλου .  
10. Την από 24-11-2017 βεβαίωσης ύπαρξης πίστωσης του τμήματος Προυπολογισμού 
και Δημοσιονομικών αναφορών Ειδικού Φορέα 03071 ,ΚΑΕ 989903015.003.001,ποσού 
8000,00€. 
11.Την υπ΄αριθμ 101675/19161/24-11-2017  πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 
την διοργάνωση των Επετειακών εκδηλώσεων για τη συμπλήρωση 150 χρόνων από τη 
γέννηση του Γρηγορίου Ξενόπουλου και τις κατατεθείσες προσφορές. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
 

 Την έγκριση των παρακάτω δαπανών για τις οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι 
απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ. και την διάθεση των 
σχετικών πιστώσεων και την απευθείας ανάθεση στους κάτωθι ως εξής: 
 

 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 

03071 989903015.003.00
1 600,00€ 

Δαπάνη μίσθωσης 
ηχητικής εγκατάστασης  
για το χώρο της «Λέσχης 
ο Ζάκυνθος», όπου θα 
πραγματοποιηθεί 
ημερίδα στις 9/12/2017 
,γενέθλια μέρα του 
Γρηγορίου Ξενόπουλου 
,στα πλαίσια της 
διοργάνωσης των 
«Επετειακών 
εκδηλώσεων για τη 
συμπλήρωση 150 
χρόνων από τη γέννηση 
του Γρηγορίου 
Ξενόπουλου από την ΠΕ 

         ΣΠΥΡΟΣ ΜΟΡΦΗΣ  

ΑΔΑ: 7ΧΓ27ΛΕ-50Ζ



 3 33 

Ζακύνθου ,σύμφωνα με 
την. 10-3/20-11-2017 
απόφαση της Επιτροπής 
Πολιτισμού ,Αθλητισμού 
,Παιδείας και Επιστημών 
της ΠΙΝ και την υπ΄αριθμ 
101675/19161/24-11-
2017 πρόσκληση 
εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος. 
Στις τιμές 
συμπεριλαμβάνεται ΦΠΑ 

03071 989903015.003.00
1 200,00€ 

Δαπάνη φιλοξενίας 
διανυκτέρευσης των 
προσκεκλημένων 
ομιλητών (4 ατόμων) της 
ημερίδας που θα 
πραγματοποιηθεί στις 
9/12/2017 , σε μονόκλινα 
δωμάτια με πρωινό, με  
 κόστος ανά ημέρα/ανά 
άτομο: 50,00€ 
συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ. 

   YRIA HOTEL 
     ΖΑΜΠΑΤΗΣ ΑΞΤΕΕ 

03071 989903015.003.00
1 700,00 

Δαπάνη παράθεσης 
γεύματος –δεξίωσης το 
βράδυ του Σαββάτου 9 
Δεκεμβρίου για τους 
ομιλητές και τους 
επίσημους 
προσκεκλημένους (είκοσι 
άτομα)το οποίο θα 
περιλαμβάνει Σαλάτα-
Ορεκτικό:-Κυρίως πιάτο 
Επιδόρπιο  
Ποτά : νερό, αναψυκτικά, 
μπύρα ή κρασί . Στις 
τιμές συμπεριλαμβάνεται 
ΦΠΑ. 
 

             ALESTA 
ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΣ & ΜΥΛΩΝΑ  
ΟΕ 

0371 989903015.003.00
1 670,00€ 

Δαπάνη μεταφοράς των 
τεσσάρων 
προσκεκλημένων 
ομιλητών αεροπορικώς 
από την Αθήνα στη 
Ζάκυνθο το Σάββατο 
9/12/2017 με επιστροφή 
την Κυριακή 10/12./2017 
Στις τιμές 
συμπεριλαμβάνεται ΦΠΑ 
  

     ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΔΕΝΑΞΑ 

03071 989903015.003.00
1 1250,00€ 

Δαπάνη εκτέλεσης 20 
μεταφορών με 
λεωφορεία, των μαθητών 

IONIAN TRANSPORT I.K.E 

ΑΔΑ: 7ΧΓ27ΛΕ-50Ζ



 4 44 

από τα εκτός πόλης 
σχολεία πρωτοβάθμιας 
εκπαίδευσης της 
Ζακύνθου, από το κάθε 
σχολείο προς τα μουσεία 
που φιλοξενούν τις 
εκθέσεις με επιστροφή. 

03071 989903015.003.00
1 1200,00€ 

 Δαπάνη εκτέλεσης 20 
μεταφορών με 
λεωφορεία, των μαθητών 
από τα εκτός πόλης 
σχολεία  δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης της 
Ζακύνθου, από το κάθε 
σχολείο προς τα μουσεία 
που φιλοξενούν τις 
εκθέσεις με επιστροφή. 
 

ΚΤΕΛ Ν.ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΑΕ 

03071 989903015.003.00
1 2700,00€ 

Δαπάνη εκτύπωσης : 
-.200 προγραμμάτων της 
εκδήλωσης, 
 -50 αφισών Α3 
-2 πανό διάστασης 
2,50x0,60  
-1500 ενημερωτικών 
φυλλαδίων μαθητών για 
την έκθεση του Μουσείου 
Σολωμού –  
-1000 ενημερωτικών 
φυλλαδίων μαθητών   
Νο.1 για την έκθεση του 
Μουσείου Ξενόπουλου,  
-1000 ενημερωτικών 
φυλλαδίων μαθητών   
Νο.2 για την έκθεση του 
Μουσείου Ξενόπουλου, 

ΕΡΜΗΣ ΑΕ. 

03073 051500001 20,98€ 

Συμπλήρωση 
δαπάνης(εργοδοτικές 
εισφορές) καταβολής της 
αμοιβής του μέλους και 
της γραμματέως της  
εξεταστικής επιτροπής 
διεξαγωγής θεωρητικών 
και πρακτικών εξετάσεων 
,για την χορήγηση 
αδειών τεχνικών 
ψυκτικών 
εγκαταστάσεων του Ν 
3982/2011 και του 
ΠΔ1/2013 ,χωρικής 
αρμοδιότητας ΠΕ 
Ζακύνθου και ΠΕ 

1.ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
(ΓΙΑ 2 ΗΜΕΡΕΣ ,ΠΟΣΟ 6,24 

ΕΥΡΩ) 
 

2.ΜΟΥΖΑΚΗ ΒΑΛΛΙΑΝΟΥ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ (ΓΙΑ 2 ΗΜΕΡΕΣ 
,ΠΟΣΟ 14,74 ΕΥΡΩ) 

ΑΔΑ: 7ΧΓ27ΛΕ-50Ζ



 5 55 

Κεφαλληνίας – Ιθάκης. 
Οι εξετάσεις 
πραγματοποιήθηκαν στις 
10-11/12/2016, εντός του 
διαστήματος της 
αναδρομικής ισχύος του 
της 46214/146/2017 ΥΑ, 
όπως τεκμηριώνεται με 
το 55686/10543/4-7-
2017 έγγραφο της 
Δ/νσης Ανάπτυξης της 
ΠΕ Ζακύνθου. Η αρχική 
δαπάνη εγκρίθηκε με την 
474-25/11-7-2017 
απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής. 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο από το 
Περιφερειακό Συμβούλιο προϋπολογισμό  της Π.Ε. Ζακύνθου. 

. 
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΝΙΟΤΟΠΟΥΛΟΣ     
 

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη την 
ανωτέρω εισήγηση 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των παρακάτω δαπανών για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε. 
Ζακύνθου, καθώς και την απευθείας ανάθεση στον κάτωθι ως εξής: 

 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 

03071 989903015.003.001 600,00€ 

Δαπάνη μίσθωσης ηχητικής 
εγκατάστασης για το χώρο της 
«Λέσχης ο Ζάκυνθος», όπου 
θα πραγματοποιηθεί ημερίδα 
στις 9/12/2017, γενέθλια μέρα 
του Γρηγορίου Ξενόπουλου, 
στα πλαίσια της διοργάνωσης 
των «Επετειακών εκδηλώσεων 
για τη συμπλήρωση 150 
χρόνων από τη γέννηση του 
Γρηγορίου Ξενόπουλου από 
την ΠΕ Ζακύνθου, σύμφωνα με 
την 10-3/20-11-2017 απόφαση 
της Επιτροπής Πολιτισμού 
,Αθλητισμού ,Παιδείας και 
Επιστημών της ΠΙΝ και την 
υπ΄αριθμ 101675/19161/24-11-
2017 πρόσκληση εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος. Στις τιμές 
συμπεριλαμβάνεται ΦΠΑ. 

ΣΠΥΡΟΣ ΜΟΡΦΗΣ 

ΑΔΑ: 7ΧΓ27ΛΕ-50Ζ



 6 66 

03071 989903015.003.001 200,00€ 

Δαπάνη φιλοξενίας 
διανυκτέρευσης των 
προσκεκλημένων ομιλητών (4 
ατόμων) της ημερίδας που θα 
πραγματοποιηθεί στις 
9/12/2017 , σε μονόκλινα 
δωμάτια με πρωινό, με  
 κόστος ανά ημέρα/ανά άτομο: 
50,00€ συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ. 

YRIA HOTEL 
ΖΑΜΠΑΤΗΣ ΑΞΤΕΕ 

03071 989903015.003.001 700,00 

Δαπάνη παράθεσης γεύματος 
–δεξίωσης το βράδυ του 
Σαββάτου 9 Δεκεμβρίου για 
τους ομιλητές και τους 
επίσημους προσκεκλημένους 
(είκοσι άτομα)το οποίο θα 
περιλαμβάνει Σαλάτα-
Ορεκτικό:-Κυρίως πιάτο 
Επιδόρπιο  
Ποτά: νερό, αναψυκτικά, 
μπύρα ή κρασί. Στις τιμές 
συμπεριλαμβάνεται ΦΠΑ. 

ALESTA 
ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟΣ & ΜΥΛΩΝΑ  ΟΕ 

0371 989903015.003.001 670,00€ 

Δαπάνη μεταφοράς των 
τεσσάρων προσκεκλημένων 
ομιλητών αεροπορικώς από 
την Αθήνα στη Ζάκυνθο το 
Σάββατο 9/12/2017 με 
επιστροφή την Κυριακή 
10/12/2017. Στις τιμές 
συμπεριλαμβάνεται ΦΠΑ 

ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΔΕΝΑΞΑ 

03071 989903015.003.001 1250,00€ 

Δαπάνη εκτέλεσης 20 
μεταφορών με λεωφορεία, των 
μαθητών από τα εκτός πόλης 
σχολεία πρωτοβάθμιας 
εκπαίδευσης της Ζακύνθου, 
από το κάθε σχολείο προς τα 
μουσεία που φιλοξενούν τις 
εκθέσεις με επιστροφή. 

IONIAN TRANSPORT I.K.E 

03071 989903015.003.001 1200,00€ 

 Δαπάνη εκτέλεσης 20 
μεταφορών με λεωφορεία, των 
μαθητών από τα εκτός πόλης 
σχολεία  δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης της Ζακύνθου, 
από το κάθε σχολείο προς τα 
μουσεία που φιλοξενούν τις 
εκθέσεις με επιστροφή. 

ΚΤΕΛ Ν.ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΑΕ 

03071 989903015.003.001 2700,00€ 

Δαπάνη εκτύπωσης: 
-200 προγραμμάτων της 
εκδήλωσης, 
 -50 αφισών Α3 
-2 πανό διάστασης 2,50x0,60  
-1500 ενημερωτικών 
φυλλαδίων μαθητών για την 
έκθεση του Μουσείου 
Σολωμού –  
-1000 ενημερωτικών 
φυλλαδίων μαθητών   Νο.1 για 
την έκθεση του Μουσείου 
Ξενόπουλου,  
-1000 ενημερωτικών 
φυλλαδίων μαθητών   Νο.2 για 
την έκθεση του Μουσείου 
Ξενόπουλου, 

ΕΡΜΗΣ ΑΕ. 

03073 051500001 20,98€ 

Συμπλήρωση 
δαπάνης(εργοδοτικές 
εισφορές) καταβολής της 
αμοιβής του μέλους και της 

1.ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
(ΓΙΑ 2 ΗΜΕΡΕΣ ,ΠΟΣΟ 6,24 ΕΥΡΩ) 

 
2.ΜΟΥΖΑΚΗ ΒΑΛΛΙΑΝΟΥ 

ΑΔΑ: 7ΧΓ27ΛΕ-50Ζ



 7 77 

γραμματέως της  εξεταστικής 
επιτροπής διεξαγωγής 
θεωρητικών και πρακτικών 
εξετάσεων ,για την χορήγηση 
αδειών τεχνικών ψυκτικών 
εγκαταστάσεων του Ν 
3982/2011 και του ΠΔ1/2013, 
χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ 
Ζακύνθου και ΠΕ Κεφαλληνίας 
– Ιθάκης. Οι εξετάσεις 
πραγματοποιήθηκαν στις 10-
11/12/2016, εντός του 
διαστήματος της αναδρομικής 
ισχύος του της 
46214/146/2017 ΥΑ, όπως 
τεκμηριώνεται με το 
55686/10543/4-7-2017 
έγγραφο της Δ/νσης 
Ανάπτυξης της ΠΕ Ζακύνθου. 
Η αρχική δαπάνη εγκρίθηκε με 
την 474-25/11-7-2017 
απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ (ΓΙΑ 2 ΗΜΕΡΕΣ ,ΠΟΣΟ 
14,74 ΕΥΡΩ) 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο από το 
Περιφερειακό Συμβούλιο προϋπολογισμό  της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά τις αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης.  
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 895-48/28-11-2017 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
          Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                                                    Σταύρος Γρηγόρης                                                
Διονύσιος Στραβοράβδης              Λουκία Κατωπόδη 

   Σουσσάνα Πεφάνη                                   
   Γεώργιος Τσιλιμιδός                                

   Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής               
      Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
   
     Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 7ΧΓ27ΛΕ-50Ζ


		2017-11-29T11:13:55+0200
	Athens




